Diário Oficial do
           Município de Alto Alegre
Terça, 11 de Agosto de 2020 Ano III - Edição n°0437 Página 1 de 3

SUMÁRIO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE .... 01

 LEIS ..................................... 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

 NOTIFICAÇÕES ............................. 02

___________________________

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO
ALEGRE

LEIS

LEI Nº 2.438, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

“Revoga na integra a Lei nº 2.348, de 24 de
setembro de 2019 e dá outras providências.”

HELENA BERTO TOMAZINI SORROCHE,
Prefeita do Município de Alto Alegre, Comarca de
Penápolis, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Alto
Alegre aprovou e ela sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Art. 1º	Fica revogada na integra a Lei nº 2.348, de
24 de setembro de 2019.

Art. 2º	Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Alto Alegre,
Em 11 de agosto de 2020.
91 anos de Fundação e 67 anos de Emancipação
Política.

Helena Berto Tomazini Sorroche
Prefeita Municipal

Registrada na Secretaria, publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Município de Alto Alegre, e
por afixação em mural na Sede desta Prefeitura
Municipal, nos termos do disposto no Artigo 87, da
Lei Orgânica do Município de Alto Alegre, na data
supra.

João Carlos Carminati Gomes - Secretário

Projeto de Lei nº 042/2020 -   Autógrafo nº 54/2020
___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
01/2020

PROCESSO Nº 28/2020

Objeto: Contratação de empresa detentora de
concessão de serviço público de transporte
intermunicipal para fornecimento de vale transporte
ao valor de R$ 3,44 (três reais e quarenta e quatro
centavos) cada, por trecho.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 artigo 25 inciso I

Dotação Orçamentária: 3.3.90.32.00 – MATERIAL
DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Ficha de Despesa nº 320.

Valor: R$ 6.020,00 (seis mil e vinte reais) por mês,
totalizando R$ 72.240,00 (setenta e dois mil,
duzentos e quarenta reais), no período de 12 (doze)
meses.

Autorização: 11/08/2020

Município de Alto Alegre - Estado de São Paulo | Lei Municipal n° 2258, de 26 de junho de 2018.

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                 Diário Oficial do
           Município de Alto Alegre
Terça, 11 de Agosto de 2020 Ano III - Edição n°0437 Página 2 de 3

Ratificação: 11/08/2020
___________________________

NOTIFICAÇÕES

NOTIFICAÇÃO DE RECEITAS RECEBIDAS

Em cumprimento ao Art. 2º da Lei Federal nº
9.452/97, ficam notificados todos os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores e as
entidades empresariais, com sede neste Município,
que a Prefeitura de Alto Alegre, recebeu os
seguintes repasses:

DATA	PROCEDÊNCIA	REPASSES	VALOR
03/07/2020	Ministério Des. Social	Crédito ref.ao
Progr.-Bolsa Família	1.430,00
07/07/2020	Ministério da Educação	Crédito ref.a
FNDE-PNAE-ENS.INF.	1.261,40
07/07/2020	Ministério da Educação	Crédito ref.a
FNDE-PNAE-ENS.FUND.	2.635,20
07/07/2020	Ministério da Educação	Crédito ref.a
FNDE-PNAE-ENS.MEDIO	741,60
07/07/2020	Ministério da Educação	Crédito ref.a
FNDE-PNAE-EDUC.ESP.	169,60
07/07/2020	Ministério da Educação	Crédito ref.a
FNDE-PNAE-CRECHE MU	834,60
07/07/2020	Governo Federal	Crédito ref.ao
FUNDEB	10.827,95
08/07/2020	Ministério da Saúde	Crédito ref.a
Atenção Básica – P.A.C.S	15.400,00
08/07/2020	Ministério da Saúde	Crédito ref.a
Med/Alt.Comp.Am.Hosp.	16.084,08
08/07/2020	Ministério da Saúde	Crédito ref.a
Progr.Assist.Farm.Básica	1.315,10
08/07/2020	Ministério da Saúde	Crédito ref.a
Progr.Informatiz.da APS	4.000,00
08/07/2020	Ministério da Saúde	Crédito ref.a
Incent.Financ.-Transição 	2.032,42
08/07/2020	Ministério da Saúde	Crédito ref.a
Inc.Financ.APS-Desemp. 	7.603,95
08/07/2020	Ministério da Saúde	Crédito ref.a
Incent. Fin.-Ponderada 	27.445,34
09/0/2020	Governo Federal	Crédito ref.ao F.P.
M.-1% julho 	357.957,70

10/07/2020	Governo Federal	Crédito ref.ao F P M
	274.857,89
10/07/2020	Governo Federal	Crédito ref.ao C I D E
	1.752,47
10/07/2020	Governo Federal	Crédito ref.ao
FUNDEB	4.830,48
14/07/2020	Governo Federal	Crédito ref.ao
FUNDEB	23.046,47
17/07/2020	Ministério Des. Social	Crédito ref.ao
Combate COVID-19 	15.180,00
21/07/2020	Governo Federal	Crédito ref.ao
FUNDEB	22.488,24
24/07/2020	Ministério da Saúde	Crédito ref.a
Apoio Financ. Municípios 	199.980,56
24/07/2020	Ministério da Saúde	Crédito ref.a
Apoio Financ. Municípios 	23.684,00
24/07/2020	Ministério da Saúde	Crédito ref.a
Apoio Financ. Municípios 	6.000,00
28/07/2020	Governo Federal	Crédito ref.ao
FUNDEB	44.387,87
30/07/2020	Governo Federal	Crédito ref.ao F P M
	192.576,56
31/07/2020	Governo Federal	Crédito ref.ao I T R
	13.149,28
31/07/2020	Governo Federal	Crédito ref.ao
FUNDEB	3.215,55

TOTAL R$ 1.274.888,31

Prefeitura do Município de Alto Alegre, 11 de
agosto de 2020.

Helena Berto Tomazini Sorroche
RG nº 8.879.995-5
Prefeita Municipal

___________________________

Município de Alto Alegre - Estado de São Paulo | Lei Municipal n° 2258, de 26 de junho de 2018.

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                 Diário Oficial do
           Município de Alto Alegre
Terça, 11 de Agosto de 2020 Ano III - Edição n°0437 Página 3 de 3

Município de Alto Alegre - Estado de São Paulo | Lei Municipal n° 2258, de 26 de junho de 2018.

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2020-08-11T15:59:07-0300
	MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE:44440121000120